
 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

  

Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

Přítomni: Dle prezenční listiny. 

Omluveni: obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem, Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím Žemličkou. 

Hosté: Mgr. Kristýna Jagošová, Ing. Dominika Sedláčková, Alena Rusinová. 

 

 

Identifikace zasedání Rady MAS 
 

Datum 

jednání 
9. 6. 2022 

Název MAS MAS Broumovsko+, z. s. 
 

Čas jednání 14:30 

Číslo SCLLD CLLD_16_01_027 

 

Číslo 
zasedání 
Rady 

6 

Číslo výzvy 
MAS 

15/000/00000/452/000054/V007 
 

Místo 
jednání 

kancelář MAS, Klášterní 1, Broumov 550 01 

Alokace 

výzvy MAS 
4 324 160 Kč 

 

Členové 

Rady MAS 

Obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem, 
Mgr. Eva Mücková, HOBRA – Školník, s. r. o., zastoupená 
Mgr. Petrem Osobou, obec Vernéřovice, zastoupená 
Ing. Tomášem Havrlantem, Ing. Eva Blažková, MPA, 
Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím 
Žemličkou, obec Martínkovice, zastoupená Ing. 
Jaromírem Jirkou 

Alokace 

jednotlivých 
Fichí 

Fiche 1 – 2 000 000 Kč,  
Fiche 2 – 810 712 Kč,  
Fiche 6 – 700 000 Kč,  
Fiche 8 – 813 448 Kč. 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

  

1) Zahájení a šetření ke střetu zájmů 

V souvislosti s výběrem Žádostí o dotaci byl konstatován střet zájmů členů Rady – obce Šonov, která je zastoupena Bc. Vladimírem 

Grusmanem, Předseda MAS. Obec Šonov se z tohoto důvodu neúčastnila zasedání Rady MAS k výběru projektů z výzvy MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje venkova VII.  

V úvodu zasedání také došlo k volbě předsedající, kterou byla navržena místopředsedkyně spolku Ing. Eva Blažková, MPA. Dále byla na 

základě údajů v prezenční listině konstatována usnášeníschopnost Rady. Všichni přítomní členové mají podepsaný etický kodex a nejsou ve 

střetu zájmů.  

Usnesení: 

Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí Ing. Evu Blažkovou, MPA jako předsedající letošního 6. zasedání Rady MAS. 

Hlasování: Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

Program zasedání:  

1) Zahájení a šetření ke střetu zájmů 

2) Výběr projektů ve výzvě MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VII 

3) Ukončení 

Usnesení: 

Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

  



 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

  

Volba ověřovatele 

Ověřovatelem zápisu byli navrženi všichni přítomní členové Rady MAS. 

Usnesení: 

Rada MAS Broumovsko +, z. s. volí ověřovatelem zápisu všechny přítomné členy Rady MAS. 

Hlasování: Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

2) Výběr projektů ve výzvě MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VII 

Předsedající Ing. Eva Blažková, MPA přešla k bodu programu – Výběr projektů ve výzvě MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VII a 

předala slovo Kristýně Jagošové, manažerce MAS, která stručně okomentovala předložené materiály a odpověděla na dotazy členů Rady 

MAS.  

Do výzvy bylo předloženo celkem 18 Žádostí o dotaci, z nichž 2 byly ukončeny. Jedna z důvodu pozdního podání a druhá při kontrole 

formálních náležitostí a přijatelnosti. Zbývajících 16 Žádostí o dotaci hodnotila Výběrová komise MAS a všechny získaly minimální počet bodů 

v rámci preferenčních kritérií. Výběrová komise dále Žádosti o dotaci v jednotlivých Fichích seřadila sestupně dle bodového zisku. Zápis 

z Výběrové komise byl členům Rady zaslán společně s pozvánkou. 

V uvedené tabulce je přehledně popsána výše vyhlášené alokace dané Fiche, celková výše požadované dotace za předložené Žádosti o dotaci 

a také zbývající a chybějící alokace.  

  



 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

  

Název Fiche  
Alokace 

Fiche 

Výše podpory předložených 
Žádostí o dotaci 

Zbývající alokace Chybějící alokace 

1 – Investice do 

nezemědělských podniků 
2 000 000 Kč 176 175 Kč 1 823 825 Kč X 

2 – Investice do 

zemědělských činností 
810 712 Kč 2 100 916 Kč X 1 290 204 Kč 

6 – Investice do 

lesnických technologií 
700 000 Kč 700 000 Kč 0 Kč X 

8 – Podpora venkovských 
oblastí 

813 448 Kč 699 550 Kč 113 898 Kč X 

 

Vzhledem k tomu, že byl ve výzvě stanoven postup v případě nedočerpání alokace, rozhodla Rada MAS o tom, že bude nedočerpaná alokace 

ze všech Fichí sečtena a přesunuta do Fiche s největším počtem předložených Žádostí o dotaci – viz tabulka níže. Tento postup byl zvolen 

v souladu s dokumentem Metodika hodnocení projektů MAS Broumovsko+, z. s. pro Program rozvoje venkova (Interní postupy) – kapitola 

4.3 Výběr projektů. 

 

Součet nedočerpané 
alokace  

Fiche s největším počtem 
Žádostí o dotaci 

Výše chybějící alokace ve Fichi 

s největším počtem Žádostí o dotaci 
Zbývající alokace výzvy po převodu 
nedočerpané alokace 

1 937 723 Kč Fiche 2–10 Žádostí o dotaci 1 290 204 Kč 647 519 Kč 

 

  



 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

  

Seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci: 

Fiche 1 Investice do nezemědělských činností 

 

Fiche 2 Investice do zemědělských podniků 

Pořadové číslo 

projektu 
Název projektu 

Místo realizace 

projektu 

Bodové 

hodnocení 

Žádost o dotaci 

vybrána/nevybrána 

2022-054-007-001-052 Modernizace penzionu Horní Adršpach 55 Vybrána 

Pořadové číslo 

projektu 
Název projektu 

Místo realizace 

projektu 

Bodové 

hodnocení 

Žádost o dotaci 

vybrána/nevybrána 

2022-054-007-002-047 Modernizace farmy podniku Martínkovice 65 Vybrána 

2022-054-007-002-055 cisterna pro napájení zvířat Ruprechtice 65 Vybrána 

2022-054-007-002-050 Modernizace technologie sekání Rožmitál 65 Vybrána 

2022-054-007-002-062 Vybavení zemědělského podniku Božanov 65 Vybrána 

2022-054-007-002-042 Stavba nového dřevěného seníku Křinice 65 Vybrána 

2022-054-007-002-043 Nákup přepravníku zvířat Meziměstí 55 Vybrána 

2022-054-007-002-059 Modernizace farmy podniku Martínkovice 55 Vybrána 



 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

  

 

Fiche 6 Investice do lesnických technologií 

 

Fiche 8 Podpora venkovských oblastí 

2022-054-007-002-048 Pořízení zemědělského stroje Hejtmánkovice 50 Vybrána 

2022-054-007-002-060 Mulčovač Šonov 50 Vybrána 

2022-054-007-002-053 Modernizace farmy Broumov 50 Vybrána 

Pořadové číslo 

projektu 
Název projektu 

Místo realizace 

projektu 

Bodové 

hodnocení 

Žádost o dotaci 

vybrána/nevybrána 

2022-054-007-006-045 Lesnická technologie Hejtmánkovice 45 Vybrána 

Pořadové číslo 

projektu 
Název projektu 

Místo realizace 

projektu 

Bodové 

hodnocení 

Žádost o dotaci 

vybrána/nevybrána 

2022-054-007-008-041 Zlepšení kvality veřejného života v obci Heřmánkovice Heřmánkovice 100 Vybrána 

2022-054-007-008-061 Elektronická úřední deska Božanov Božanov 100 Vybrána 

2022-054-007-008-046 
Obnova vybavení táborové základny na Broumovsku – 

stanové plachty teepee a kuchyňské potřeby 
Ruprechtice 95 Vybrána 

2022-054-007-008-054 
Modernizace počítačového vybavení a mobilního zařízení 

Městské knihovny Meziměstí 
Meziměstí 95 Vybrána 



 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

  

Z výzvy MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VII budou tedy podpořeny všechny Žádosti o dotaci v celkové výši 3 676 641 Kč. 

Zbývající alokace ve výši 647 519 Kč bude využita na další výzvu z Programu rozvoje venkova. Tato částka může být dále změněna vlivem 

závěrečného ověření způsobilosti předložených projektů. 

Usnesení: 

Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje převedení nevyčerpané alokace ve výši 1 290 204 Kč na Fichi 2 Investice do zemědělských 

činností. 

Hlasování: Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje Seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci. 

Hlasování: Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

3) Ukončení 

Přítomní členové Rady MAS svým podpisem ověřují tento zápis a potvrzují přiložené hodnocení. 

Zápis byl vyhotoven na závěr jednání. Přítomní členové Rady MAS k zápisu neuplatnili žádné připomínky. 

V závěru předsedající poděkovala přítomným členům Rady MAS za účast a zasedání ukončila ve 14:58. 

 

  



 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

  

Přílohy zápisu: 

- Prezenční listina ze zasedání Rady MAS 

- Seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci 

 

Zápis vyhotovila: Ing. Eva Blažková, MPA 

Zápis ověřili: 

Název subjektu  Jméno a příjmení Zájmová oblast Sektor Podpis 

Ing. Eva Blažková, MPA Ing. Eva Blažková, MPA 1 – Kvalita života Soukromý Podepsáno 

Mgr. Eva Mücková Mgr. Eva Mücková 1 – Kvalita života Soukromý Podepsáno 

obec Vernéřovice Ing. Tomáš Havrlant 5 – Veřejný zájem Veřejný  Podepsáno 

obec Martínkovice Ing. Jaromír Jirka 5 – Veřejný zájem Veřejný  Podepsáno 

HOBRA – Školník, s. r. o. Mgr. Petr Osoba 4 – Zemědělství a podnikání Soukromý Podepsáno 

 

Zasedání Rady bylo ukončeno ve 14:58.  



� �

�

��������	�
�����������
��������� ������������
��	����� 	�� !���	�
����"��
#�!�� 	���!���	�
����"��

�
�

� � � �
� �

�

����������	
��
��

�������$%�&�'�$(�����

��
)�
*���������	�
�����+��,��	����
�-��
����
��.//�

�����
�
��������������������

0&����
)�
(���������	�
�����
+��,��	����
�-��
����
��.�

��12221222221���12222��1.223�

�&��������$%�&� 4��"��%5������4�%6����&������2�2������	�
�

0�������$%�&� ���72�

'��8�$�
�"&���,%���"8
%�������$��� ����9���2�2�

�

�	����������

��������� ����� !
��	"� #���"�$%� #���� ������� ���$
��

:!�"�;���
� �"��.��$�	&��<���	��� 
�5�-�)� :	��
���

�,���=
���>"��
%� �,���=
���>"��
%� ������	)� ���������	

/�,��=
�����?��
%���+�� /�,��=
�����?��
%���+�� ������	)� ���������	

����$�������)��������!�
����	�
��������

@�5&�A�	��B��� ������	)� :	��
���

C:�'��D�;����&������������ �,���+����:��!�� ������	)� ���������	

:!�"�.���E5�
�"�� /�,��F�	%6�C�
������ 
�5�-�)� ���������	

:!�"�����&���
�"�� /�,��@���	&��@����� 
�5�-�)� ���������	

�
)	�G�$G���	����8���&	�����G��"�
%�&	����!�&"8�H$�-I�����G�5���
%�&	�����,����&����$�����
�$���%���	I�����"����
(�?��&	�

�!����
E8��B���
���
E8��	�����%���G���G��5�!(���������	�
�����������

�

�

�


